") Par suite de cette alliance des Remains avec les Pacinates, on trouve
très-souvent les Roumains mèmes désignés sous le nom de Pacivates,
comnae l'a prouvé Lucius dans son Historia Regni Dalmatiae, Lib. TI.
Cap. 5; et D'Anwille , dans son Mémoire sur les peuples gui habitent
aujourd'hui la Dace de Trajan. Mbnoires de r.deadetnie des Inscriptions-
Tom. XXX.
***) (Tuhutum pater Horca) vis astutus, dum coepisset audire ab incolis

bonitatem terrae ultra silvanae, uhi Geleou quidam Blacus dominium te-
nebat , coepit ad hoc anhelare, quod si posse esset per gratiam Duels
Arpad domini sui, terram ultra silvanam sibi et suis posteris acquireret,
quod et sic factunt fait postea.-7:11thutum egressus est ultra sill as versus

X 25 X
de la Capitale Alba-Julia, et avec celui des Duci
choisis ensuite parmi les Hongrois, dont plusieurs
portérent le nom de Jules, ou de Gyula, en _How.
grois. L'histoire de ce temps fait mention aussi
d'autres Ducs Rournains dans la Dacie occidentale,
et spécialement de Claude ou Glade, qui régnait
dans la contrée bornée au sud par le Danube, A.

l'ouest par le Partisse, au norcl par le Marise, et h.
rest par les montagnes de la Dacie centrale, et nom-
;née aujourd'hui, le Banat Teínisten. Ce vaillant
Duc, après plusieurs combats avec les Hongrois, dé-
gespérant de pouvoir conserver plus long-temps son
Duché, enpoya des ambassadeurs aux Hongrois pour

orientem, contra Gelou Ducem Elatorum. Gelou vero Dux ultra silva.
Pus, audio's adNentum eius congregaNit exercitum sum, et coepit velocis0
simo cursu equitare obviam, ut eum per portas Mezesinas prohiberet, sea
Tuhutum uno die silvam pertransiens , ad fluNium Almas pervenit, tunn
uterque exercitus ad inNicem pervenerunt medio fluNio interjacente. Thix
cero Gelou volebat, quod ibi eos prohiberet cum sagitariia suis. Mane
autem facto Tuhutum ante auroram diNisit exercituni suum in duas partes,
et partem alteram misa parum superius, ut transito fluvio, militibus Gelou
riescientibus, pugnam ingrederentur, quod sic factum est. Et quia levem
habuerunt transitum, utraque acies pariter ad pugnandum pervenerunt, et
pugnatum est inter eos acriter, , sed victi sunt nulites Ducis Gelou, et ex
eis multi interfecti, plures vero capti. Cum Gelou Dux eorum hoc vidis-
set, tune pro defensione vitae cum paucis fugam cepit. Qui cum fugeret
properans ad castrum suum, juxta fluvium Zomus positum, milites Tuhu-
tum audaci cursu persequentes Ducem Gelou juxta fluvium Copus interfe-
cerunt, Tunc habitatores terrae videntes mortem Domini sui, sua propria
voluntate dexteram dantes , Dominum sibi elegerunt 'fuhutum , patrein
Horca, et in loco illo , qui dicitur Esculeu fidem cum juramento &ma-
rina; et a die illo locus ille nuncupatus est Escaleu, eo quod ibi jurave-
runt. Tuhutum vero a die illo terram illam obtinuit pacifice et felicitér,
"sed posteritas eius usque ad tempura Sancti Stephani Obtinuit. ,eltionyrni